АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2017 г.                                                                                                   № 388

г. Полярные Зори

Об утверждении Перечня
муниципальных и государственных услуг

по переданным полномочиям, предоставление
которых может быть организовано по принципу

одного окна в МКУ «Многофункциональный центр
по предоставлению муниципальных и государственных

услуг города Полярные Зори»

В  соответствии  с  распоряжением  Правительства  Мурманской  области  от

30.12.2016  N 329-РП "О внесении изменений в рекомендованный перечень муници-

пальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного само-

управления при осуществлении отдельных государственных полномочий, передан-

ных  в  соответствии  с  федеральными  законами  и  законами  Мурманской  области,

предоставление  которых  может  быть  организовано  по  принципу  одного  окна,  в

многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных

услуг на территории муниципальных образований Мурманской области"

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень муниципальных и государственных услуг по передан-

ным полномочиям, предоставление которых осуществляется по принципу одного ок-

на в муниципальном казенном учреждении "Многофункциональный центр по предо-

ставлению муниципальных и государственных услуг города Полярные Зори соглас-

но приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о.главы муниципального образования              В.Н.Семичев

2

Визы согласования

Правовой отдел __________________

Попова
1 – в дело, 1- структурные подразделения, 1 – СМИ, 1 - МФЦ

3

Приложение
к постановлению администрации

города Полярные Зори
от 28 марта 2017 N 388

Перечень муниципальных и государственных услуг
по переданным полномочиям, предоставление

которых может быть организовано по принципу
одного окна в МКУ «Многофункциональный центр

по предоставлению муниципальных и государственных
услуг города Полярные Зори»

1.  Предоставление  в  безвозмездное  пользование,  аренду  недвижимого  и
движимого имущества, находящегося в муниципальной собственности.

2. Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в каче-
стве нуждающихся в жилых помещениях по договору социального найма.

3.  Предоставление в установленном порядке гражданам по договорам коммер-
ческого найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также жи-
лых помещений специализированного жилищного фонда.

4. Оформление документов по обмену жилыми помещениями.
5.  Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  переустройства  и

(или) перепланировки жилого помещения.
6. Выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в

нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.
7. Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находя-

щегося в муниципальной собственности и предназначенного для сдачи в аренду.
8. Предоставление земельного участка без торгов.
9. Предоставление земельного участка на торгах (в части приема заявления о

предоставлении муниципальной услуги).
10. Предварительное согласование предоставления земельного участка.
11.  Предоставление  в  установленном  порядке  малоимущим  гражданам  по

договорам  социального  найма  жилых  помещений  муниципального  жилищного
фонда.

12. Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на ка-
дастровом плане территории.

13. Выдача градостроительных планов земельных участков.
14. Выдача разрешений на производство земляных работ.
15.  Выдача  разрешений на строительство при осуществлении строительства,

реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории
муниципального образования.

16. Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении
строительства,  реконструкции  объектов  капитального  строительства,  расположен-
ных на территории муниципального образования.

17. Присвоение адресов объектам недвижимости на территории муниципаль-
ного образования город Полярные Зори.

18.  Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства.

19. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров раз-

4

решенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.
20. Государственная регистрация заключения брака (в части приема заявления о

предоставлении государственной услуги).
21.  Государственная  регистрация расторжения брака  по взаимному согласию

супругов, не имеющих общих несовершеннолетних детей (в части приема заявления
о предоставлении государственной услуги).

22. Прием заявления о повторной выдаче свидетельства о государственной
регистрации  акта  гражданского  состояния  или  иного  документа,  подтвер-
ждающего наличие либо отсутствие факта государственной регистрации акта
гражданского состояния, и повторная выдача свидетельства о государственной
регистрации  акта  гражданского  состояния  или  иного  документа,  подтвер-
ждающего наличие либо отсутствие факта государственной регистрации акта
гражданского состояния.

23. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций.
        24. Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
организации,  реализующие  основную  образовательную  программу  дошкольного
образования.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ